[image: ]
INDICAÇÃO Nº  287/2024

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a retirada de lixo das calçadas da Rua Benjamin Constant, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente a retirada de lixo em toda a extensão da Rua Benjamin Constant.

O pedido se justifica uma vez que, conforme relato de moradores, o local se encontra com muito entulho nas calçadas, ocasionando mau cheiro e o acúmulo de chorume, necessitando urgentemente ser retirado e limpo.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2024.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 455/2024 - 09/02/2024 13:43